32 2ª feira 19/Nov/2018  - Edição nº 10316

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº. 086/2018-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a par-
ticipação de licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 086/2018-PMI, de
acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição
de equipamentos e materiais com Recursos do Incentivo à Organização da As-
sistência Farmacêutica - IOAF. Entrega das propostas: até às 09h30, do dia 30 de
novembro de 2018. Abertura das propostas: às 09h45, do dia 30 de novembro de
2018. A cópia do Edital poderá ser retirada junto ao Portal da Transparência no site
oficial do Município de Ivatuba.

Ivatuba-Pr, 14 de novembro de 2018.

Loana de Fatima Alves
Pregoeira

119632/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº /009 – 2018

Ivatuba torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 05 de dezembro  do
ano de 2018, na Rua Marechal Floriano  n° 797  em Ivatuba , Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do
objeto

Objeto

Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Rua Pio XII Construção de quadra de areia 540,00   m² 90

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licita@ivatuba.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (44) 3273-1161.

                                             Ivatuba, 14 de novembro de 2018.

                                              Drielle Tomaz Lino
                                            Comissão de Licitação

 119691/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2018

OBJETO: Aquisição de doces para serem distribuídos nas festividades do Natal
Para Todos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, e para
serem empregados nas Campanhas promovidas pelo Setor de Vigilância da Secre-
taria Municipal de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29/11/2018 ás 09:00
hrs. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFOR-
MAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido atra-
vés do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através
do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Dept.º de Compras
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal:
9453 no horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 13 de novembro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

118902/2018

119617/2018

Janiópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 – PMJ

O Município de Janiópolis torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia 21 de Dezembro do ano de 2018, na Rua Rui Barbosa, n° 286 em
Janiópolis , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

(dias)

Vias do Perímetro
Urbano

Pavimentação e
Recape em

CBUQ

Área Pavimentada
10.812,50 m²

Área de Recape
24.334,72 m²

240

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitajaniopolis@gmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (44) 3553-1411.

                                             Janiópolis/Pr, 16 de Novembro de 2018.

                                              CAROLINE RIBEIRO GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 – PMJ

O Município de Janiópolis torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia 21 de Dezembro do ano de 2018, na Rua Rui Barbosa, n° 286 em
Janiópolis , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

(dias)

Vias do Perímetro
Urbano

Pavimentação e
Recape em

CBUQ

Área Pavimentada
10.812,50 m²

Área de Recape
24.334,72 m²

240

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitajaniopolis@gmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (44) 3553-1411.

                                             Janiópolis/Pr, 16 de Novembro de 2018.

                                              CAROLINE RIBEIRO GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

Jesuítas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS – PR.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 040/2018 – FORMA PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná, comunica que fará
realizar no dia 30/11/2018, às 10:00 horas,  no Paço Municipal no endereço
abaixo, licitação na modalidade PREGÃO, na forma presencial, tipo menor
preço, para aquisição de equipamentos agrícolas – Tanque Pipa e Prancha
Nova de acordo com o contrato de repasse nº 871534/2018-MAPA/CAIXA,
destinados a Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Urbanos.   A copia
do edital poderá ser lida e obtida na Secretaria de Administração da
Prefeitura Municipal, sito na Rua Padre Leonel França nº 369, nesta cidade,
de 2ª a 6ª feira, das 8:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas.

Jesuítas, 12 de novembro de 2018.

Edicarlos Grizotto de Oliveira
Prefeito em Exercício

119452/2018

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de utensílios de
copa e cozinha, pallets e caixas fenestradas para utilização de todas as Secretarias
e Departamentos do Município da Lapa/PR.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30
horas do dia 30 de novembro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 30 de novembro
de 2018.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 586.703,69 (quinhentos e oitenta e seis
mil, setecentos e três reais e sessenta e nove centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado
no link – licitações”.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2018

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados em conserto e manutenção de instrumentos musicais.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 14:00
horas do dia 03 de dezembro de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 03 de dezembro
de 2018.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 21.913,30 (vinte e um mil, novecentos e
treze reais e trinta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado
no link – licitações”.

Lapa, 13 de novembro de 2018.
Benedito das Graças Pinto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 156/2018 – UASG 987657

OBJETO: Aquisição de um Caminhão para Coleta de materiais recicláveis.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 05/12/2018 às 8:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1010383218

Documento emitido em 21/11/2018 15:05:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10316 | 19/11/2018 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce